
  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Ten. Remo Righetti” 

Via G. Galilei 11 – 85025 MELFI (PZ) 

WEB SITE: www.iisrighetti-melfi.edu.it 
C.M. PZIS007006 - C.F. 85000490764- Codice Univoco Ufficio: UFSL9Q 

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Melfi) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica 
C.M. PZRI00701T 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ITIS – Istituto Tecnico Industriale 
– Elettronica e Elettrotecnica - art. Elettrotecnica 
– Chimica, Materiali e Biotecnologie - art. Biotecn. Sanitarie 
– Meccanica, Meccatronica ed Energia art. Energia 
C.M. PZTF00701P 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Pescopagano) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica 
- Odontotecnico 

C.M. PZRI00702V  
  

                                  AL SITO WEB 
ATTI 

ALL’ALBO PRETORIO 
 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA- selezione per 
l’individuazione e la nomina di n. 2 assistenti specialistici per alunni disabili della 
scuola sec. Di II grado Righetti di Melfi  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che 
 - l’art. 13 (comma 1 lett.A) della legge quadro 104/92 prevede l’organizzazione dei servizi volti 
all’integrazione scolastica degli alunni portatori di handicap, indicando anche gli strumenti per 
individuare i bisogni, personalizzare gli interventi e trovare risposte puntuali in un unico disegno 
formativo globale, costituito essenzialmente da azioni didattiche, socio-assistenziali e riabilitative; 
- la legge quadro 328/00 per la costruzione del Sistema integrato dei servizi alla persona, all’art.14 
prevede l’elaborazione del Piano individuale per le persone disabili, calibrato sulle loro reali capacità e/o 
difficoltà, per progettare e realizzare modalità differenti d’intervento, volte a migliorare la qualità della 
loro vita presente e futura; 
- all’interno dell’attuale quadro normativo i servizi per facilitare la comunicazione e l’integrazione ai 
soggetti disabili devono svolgersi con personale qualificato sia all’interno che all’esterno della scuola, 
come segmento della più articolata assistenza all’autonomia ed alla comunicazione personale prevista 
dall’art.13 della legge 104/92; 
- il gruppo H di istituto, presieduto dal dirigente scolastico, ha segnalato gli alunni che necessitano, per 
quest’anno scolastico, di assistenza mediante personale qualificato per l’erogazione di prestazioni 
finalizzate alla loro integrazione scolastica e a tal fine l’Ente Locale ha stanziato apposite risorse; 
VISTA la normativa vigente, in particolare l’art. 13 della legge n. 104/92 e la legge 328/2000; 
VISTI i criteri di selezione di esperti esterni approvati dagli organi collegiali; 
VISTA la nota della Provincia n. 33377/23 con cui la provincia di Potenza autorizza la spesa per il 
servizio di assistenza specialistica in favore degli alunni con disabilità , e che il Dirigente scolastico si 
impegna a realizzare il progetto educativo individualizzato e l’Ente Provincia si impegna a 
corrispondere la somma complessiva di € 6972,00 per n. 332 ore e  per il periodo citato in oggetto; 
VISTA la D.G.R. n. 99 del 14/02/2017 con la quale la Regione Basilicata ha approvato le “LINEE DI 
INDIRIZZO per il servizio di assistenza educativa specialistica a favore degli alunni con disabilità frequentanti le scuole 
di ogni ordine e grado”  e la D.G.R. n. 287 del 04/04/2017 che modifica ed integra la D.G.R. n. 99 del 
14/02/2017, in particolare gli artt. 5, 6, 7 e 8 che stabiliscono le modalità gestionali del servizio, i 
requisiti e le funzioni del soggetto gestionale, ruolo, compiti e qualificazione dell’assistente specialistico, 
i titoli di studio richiesti per l’individuazione delle figure professionali;   
VISTO l’avviso di selezione prot. 8219 del 26/09/2023 per cui si richiedevano due assistenti 
specialistici per il corrente anno scolastico 2023/24; 
VISTE le conclusioni della commissione insediata per l’esame delle domande pervenute pubblica la 
graduatoria provvisoria allegata alla presente nota; 
VISTI tutti gli atti fin qui collazionati; 
 

http://www.iisrighetti-melfi.edu.it/




LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                 
                                                        DECRETA 

 
LA SEGUENTE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
POS. NOME Titoli  servizio totale 

1 RUSSO ELVIO 39,5 66 105,5 
2 GAMMONE PAOLA 35,05 69 104,5 
3 LA PENNA M.TERESA 50 53 103 
4 FERRENTI M.GIANNA 46,5 54 100,5 
5 GRIPPO ANNAMARIA 47,5 49 96,5 
6 SUSCO CLAUDIA 45,50 48 93,5 
7 LO QUERCIO ANNALISA 45 29 74 
8 SILEO MARGHERITA 36 26 62 
9 NIGRO MARIANA 38 12 50 
10 CESTONE FRANCA  47,5 0 47,5 
11 GIAMMATTEO ANNALISA 30 12 42 
12 CHIEPPA ANNA PIA 35,5 0 35,5 
13 SOMMA MARINA 6,5 26 32,5 
14 ADRAGNA MARIATERESA 10 10 20 
15 COZZOLINO ASSUNTA 6 10 16 
16 TEORA ILENIA 10 0 10 
17 GRANDE LUCIA FULVIA 2 0 2 

 
Il presente atto è pubblicato all’albo pretorio dell’istituto  www.iisrighetti-melfi.edu.it 
 Avverso tale provvedimento potrà essere presentato reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine, ed in mancanza di eventuali ricorsi scritti, da inoltrare al Dirigente scolastico, 
l'elenco dei selezionati diviene definitivo. 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del Dlgs n. 196/2003. Tutela della Privacy I dati richiesti saranno 
raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per 
tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. All’interessato competono i 
diritti di cui all’art. 7 del D.lgs n. 196/2003. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Vincenza D'Elia 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

http://www.iisrighetti-melfi.edu.it/

		2023-10-10T08:59:41+0200
	VINCENZA D'ELIA




